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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alle kappaleittain

Aseistakieltäytyjäliiton lausunto Hallituksen tasa-arvo-ohjelmaan 2024-27, diaarinumero 
VN/27297/2023

1. Johdanto, yleiset huomiot

Voitte kirjoittaa lausuntonne alle kappaleesta 1. Johdanto, sekä muut yleiset huomiot

Luonnos hallituksen tasa-arvo-ohjelmaksi sisältää monia kannatettavia esityksiä. Aseistakieltäytyjien 
etujärjestön näkökulmasta on kuitenkin silmiinpistävää, miten lyhyesti ohjelma luvussa 7 huomioi 
sukupuolittuneen asevelvollisuuden, jossa sukupuolten erilainen kohtelu on kirjattu 
lainsäädäntöömme selkeämmin kuin missään muualla. Sukupuolittuneen asevelvollisuuden 
ongelmasta voitaisiin päästä eroon laajentamalla asepalveluksen suorittamisen vapaaehtoisuus 
naisista koko ikäluokkaan. Toinen suunta – palveluksen tekeminen kaikille pakolliseksi tai 
liikkuminen siihen suuntaan – vain saattaisi naiset miehiä jo koskevien ja YK:n toteamien 
ihmisoikeusongelmien piiriin, mikä olisi myös ihmisoikeusmyönteisen tasa-arvo-ohjelman hengen 
vastaista.

2. Sukupuolten tasa-arvon edistäminen koulutuksessa

Voitte kirjoittaa lausuntonne alle kappaleesta 2. Sukupuolten tasa-arvon edistäminen koulutuksessa

-

3. Tasa-arvon työelämässä ja työn ja perheen yhteensovittamisen tukeminen

Voitte kirjoittaa lausuntonne alle kappaleesta 3. Tasa-arvon työelämässä ja työn ja perheen 
yhteensovittamisen tukeminen

-
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4. Sukupuolten tasa-arvoisen osallisuuden ja edustuksen lisääminen

Voitte kirjoittaa lausuntonne alle kappaleesta 4. Sukupuolten tasa-arvoisen osallisuuden ja edustuksen 
lisääminen

Hallituksen ohjelman teksti korostaa demokratiaa, osallisuutta ja tasa-arvoa. Se ei kuitenkaan 
huomoi sitä, miten sukupuoleen sidottu asevelvollisuus heijastaa epätasa-arvoa ja 
sukupuolirooleihin perustuvaa jakoa. Kappaleessa käsiteltäessä poikien ja miesten syrjäytymistä 
asevelvollisuuden vaikutukset heidän hyvinvointiinsa, koulutukseen ja työelämään olisivat myös 
ehdottomasti relevantteja teemoja tässä yhteydessä.

5. Naisiin kohdistuva-, lähisuhde sekä muu väkivalta

Voitte kirjoittaa lausuntonne alle kappaleesta 5. Naisiin kohdistuva-, lähisuhde sekä muu väkivalta

Naisiin kohdistuvan ja lähisuhdeväkivallan yhteydessä olisi syytä pohtia, miten sukupuolittuneen 
asevelvollisuuden tuottama ajatus siitä, että miehuus saavutetaan sotilaspalveluksen kautta kytkee 
miehuuden sotilaallisuuteen. Samalla se luo kytköksen miehuuden tai maskuliinisuuden ja väkivallan 
kanssa. Suomalaisessa militarismissa asevelvollisuus on merkittävässä osassa maskuliinisuuden 
militarisoimisessa. Laajemmin tarkasteltuna asevelvollisuus tuottaa ja ylläpitää hyvin kaksinapaista 
käsitystä sukupuolesta. Tässä valtion tarjoilemassa mallissa miehiksi oletetuilta odotetaan 
asepalveluksen kautta valmiutta väkivaltaan.

6. Sukupuolten tasa-arvon edistäminen Euroopan unionissa ja kansainvälisessä 
toiminnassa

Voitte kirjoittaa lausuntonne alle kappaleesta 6. Sukupuolten tasa-arvon edistäminen Euroopan unionissa 
ja kansainvälisessä toiminnassa

-

7. Institutionaaliset rakenteet

Voitte kirjoittaa lausuntonne alle kappaleesta 7. Institutionaaliset rakenteet

Tämän kappaleen mukaan "Hallitus kehittää asevelvollisuutta sekä laajentaa kutsunnat koskemaan 
koko ikäluokkaa parlamentaarisen työryhmän raportin mukaisesti. Hallituksen tavoitteena on 
kasvattaa vapaaehtoiseen palvelukseen hakeutuvien naisten määrää 2 000:een vaalikauden 
lopussa." On kuitenkin huomattava, että naisten määrääminen osallistumaan kutsuntoihin tai 
jonkilaiseen armeijan markkinointipäivään koulussa ei sinänsä mitenkään edistä heidän tasa-
arvoisempaa asemaansa miehiin nähden, kuten ei myöskään automaattisesti se että naisten määrää 
asepalveluksessa lisättäisiin. Näiden toimenpiteiden vaikuttimet ovatkin selvästi enemmän 
sotilaallisen maanpuolustuksen oletettujen tarpeiden kuin tasa-arvotyön puolella.

Kervinen Aku
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